
Diakonie Valašské Meziříčí
Výroční zpráva 2022



Obsah
Slovo úvodem ............................................................................................ 4

O nás..................................................................................................... 6
Kontakty ................................................................................................ 9

Zdravotní služby pro nemocné a umírající................................................ 11
Hospic CITADELA ............................................................................... 12
Zdravotní ošetřovatelská služba ......................................................... 13
Sociální služby ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče ............... 14

Služby k podpoře domácí péče ............................................................... 15
Poradna pro pečující a půjčovna kompenzačních pomůcek .............. 16
Pečovatelská služba ........................................................................... 17
Osobní asistence ................................................................................ 18
Odlehčovací služby – terénní .............................................................. 19
Denní stacionář Dobromysl................................................................. 20

Sociální pobytové služby pro seniory a osoby s demencí ....................... 21
Odlehčovací služby, specializovaná paliativní péče ........................... 22
Domov se zvláštním režimem ............................................................. 23

Služby pro osoby se zdravotním postižením............................................ 24
Chráněné bydlení JOHANNES ............................................................ 25
Sociální rehabilitace ............................................................................ 26

Ocenění a ohlasy ...................................................................................... 27
Dobrovolnictví .......................................................................................... 31
Aktivity roku 2022 ..................................................................................... 35
Projekty .................................................................................................... 42
Výsledky hospodaření za rok 2022 ........................................................... 50
Zpráva nezávislého auditora .................................................................... 51
Poděkování  .............................................................................................. 52

Vydala: Diakonie Valašské Meziříčí,  
Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí

Foto: Ivan Dostál, Philippe Hniliců, Jan Šilar, fotoarchiv Diakonie Valašské Meziříčí
Grafická úprava a sazba: Mgr. Jakub Vémola

Tisk: Grafia Nova, s.r.o.



Slovo úvodem
Vážení čtenáři, milí příznivci valašskomeziříčské Diakonie, 

otvíráte výroční zprávu našeho střediska, ve které se můžete alespoň v kostce seznámit s tím, jak jsme 
prožívali a co pro nás znamenal rok 2022. Uplynulý rok byl pro nás v mnoha směrech rokem bohatým. Po 
předchozích letech spojených s omezeními, jsme se opět navrátili k řadě aktivit, na které byli naši klienti, 
personál i veřejnost zvyklí. Po celý rok tak mohli přicházet a zpestřit život našich klientů v zařízeních dob-
rovolníci, děti a studenti ze škol, canisterapeuti, amatérští i profesionální umělci a mnozí další.

V průběhu celého roku našich 224 zaměstnanců poskytovalo prostřednictvím zdravotních a sociálních 
služeb pomoc a péči 1893 lidem v seniorském věku, hendikepovaným, nemocným nebo umírajícím na 
sklonku života. Tím, co nás všechny spojuje při pomoci potřebným, je důraz na důstojnost a úctu ke 
každému člověku a jeho jedinečnost v každé fázi jeho života.

Abychom tento společný cíl naplnili, klademe vysoký důraz na kvalitu naší práce. Minulý rok byl proto bohatý 
na řadu vzdělávacích aktivit a projektů, zvyšujících úroveň a komplexnost našich služeb. Prostřednictvím 
zapojení do projektu na využití asistivních technologií v sociálních službách jsme měli možnost získat 
přehled o nových trendech, které mohou přispět ke kvalitě domácí péče. Využili jsme zkušeností v oblasti 
paliativní hospicové péče a prostřednictvím projektu Spolu až do konce jsme vytvořili podmínky pro 
důstojný konec života a možnost dožití i v našem domově se zvláštním režimem. Stali jsme se tak jedním 
z prvních zařízení v naší republice. Cením si také skutečnosti, že naši pracovníci přímé péče a tři sociální 
služby získali významná ocenění za kvalitu.

V roce 2022 se nám podařilo hospodařit s přebytkem, abychom si vytvořili rezervu na další období, kdy 
čelíme vysokým cenám energií i materiálu a nezbytným investicím při obnově vybavení pracovišť. Kladného 
výsledku jsme dosáhli díky dalším činnostem, které provozujeme v rámci hospodářské činnosti. Díky 
podpoře dárců a nadací jsme mohli realizovat částečnou revitalizaci zahrady hospice a vybavení prádelny. 

Za veškerou podporu tímto velmi děkuji všem dárcům, donátorům, dobrovolníkům, spolupracujícím 
sborům ČCE, duchovním, členům správní i dozorčí rady a vám všem, kdo jste nás podpořili otevřenou 
dlaní či srdcem. Děkuji, že jste nám na blízku a pomáháte nám naplňovat naše poslání pomoci bližním.

Mgr. Květoslava Othová
ředitelka 

Slovo duchovního
Máte před sebou zprávu o tom, kolik klientů využilo naše služby, kolik pracovníků o ně pečovalo, co 
všechno se u nás dělo a kolik to stálo. To vše je doplněno fotografiemi ze života našeho střediska. Určitě 
si všimnete toho, že na těch fotografiích jsou lidé, kterým to sluší, kteří vypadají spokojeně, usmívají se. 
Někdo by řekl, že je to samozřejmé – přece do výroční zprávy nedáte fotky smutných a nešťastných lidí. 
Nesamozřejmé na tom ale je, že tyhle fotky vůbec vznikly. A určitě nejsou inscenované. 

Klienti v našich službách jsou často lidé v těžké situaci – trápí je stáří, nevyléčitelná nemoc, kvůli svému 
postižení nejsou schopni se o sebe zcela postarat. Je to dost důvodů k tomu, aby byl člověk smutný nebo 
nešťastný. A přece se našim pracovníkům daří vykouzlit jim často úsměv na tváři. Dobrou péčí, laskavým 
přístupem, zajímavými aktivitami, vstřícností a humorem. Pak i činnosti jako koupání nebo pomoc při 
oblékání můžou být událostí, která vám rozjasní den.

A stejně zajímavé pro mě je, že se usmívají zaměstnanci. Lidé, kteří si jako svou profesi vybrali pečovat 
o druhé v jejich těžkostech, a dokonce pracovat v neziskové organizaci, kde mají méně peněz než v nemocnici 
nebo v domovech zřízených krajem. Každý jejich úsměv je vyjádřením toho, že je jejich práce pořád ještě 
těší, že se z jejich služby nevytratil lidský rozměr, že chtějí přinést kousek radosti i těm, o které se starají. 

Přeju vám, abyste se u listování touto výroční zprávou také aspoň trochu usmívali. Je svědectvím o dobrém 
díle, které se nám daří. Svědectvím, že i lidé v těžké situaci mohou mít díky němu spoustu důvodů k úsměvu. 

Mgr. Radmila Včelná
evangelická farářka

54



O nás
V Diakonii Valašské Meziříčí poskytujeme ucelený komplex zdravotních a sociálních služeb v terénní, am-
bulantní a pobytové formě. Naším posláním je pomáhat seniorům, lidem se zdravotním znevýhodněním, 
nemocným a umírajícím a být nápomocni rodinám a ostatním pečujícím. Chceme být nositeli úcty a respektu 
k člověku s ohledem na jeho důstojnost a jedinečnost v každé fázi jeho života. Při naplňování našeho 
poslání se opíráme o diakonické hodnoty (společenství, milosrdenství, fortelnosti a naděje) a spolupráci 
s lidmi kolem nás ve prospěch potřebných.

Jsme jedním ze středisek rodiny Diakonie Českobratrské církve evangelické, jednoho z nejvýznamnějších 
poskytovatelů sociálních služeb a speciálního školství v České republice - účelového zařízení Českobratrské 
církve evangelické, založené za účelem poskytování sociálních služeb, vzdělávání, poskytování zdravotní 
péče a dalších obecně prospěšných služeb. Našimi spolupracujícími sbory jsou Farní sbor ČCE ve Valašském 
Meziříčí, Farní sbor ČCE ve Stříteži nad Bečvou, Farní sbor ČCE ve Velké Lhotě a Východomoravský seniorát.

Diakonie Valašské Meziříčí je právnickou osobou, evidovanou v rejstříku vedeném Ministerstvem kultury 
ČR ve smyslu zák. č. 3/2002 Sb., o církvích a náboženských společnostech pod č. j. 9-266/2003-12444. 
Dle zákona 108/2006 Sb. o sociálních službách poskytujeme registrované sociální služby zahrnující služby 
k podpoře domácí péče, pobytové služby pro seniory a osoby s demencí a služby pro osoby se zdravotním 
postižením a dle zákona 372/2011 Sb. o zdravotních službách poskytujeme zdravotní služby zahrnující 
ošetřovatelskou službu a specializovanou paliativní péči hospicového typu.

Organizační 
struktura

Úsek ředitelky

Oddělení  
personální a mzdové

Oddělení 
fundraisingu a PR

Účetní oddělení

Kaplani

Technicko-
-hospodářský

úsek

Manažer kvality

Hospic CITADELA

Hospic CITADELA

Ambulance 
paliativní medicíny

Sociální služby 
ve zdrav. zařízeních 

lůžkové péče

Odlehčovací služby 
pobytové

Služby k podpoře  
domácí péče

Poradna pro pečující

Pečovatelská služba

Osobní asistence

Odlehčovací služby 
terénní

Denní stacionář
DOBROMYSL

Půjčovna 
kompenzačních

pomůcek 

Domácí 
zdravotní péče

Domácí hospic
SPOLEČNOU 

CESTOU

Domov se zvláštním 
režimem

Služby pro osoby se 
zdravotním postižením

Chráněné bydlení
JOHANNES

Sociální rehabilitace

O klienty se staralo 
224 zaměstnanců 
(164 na HPP a 60 na DPP 

nebo DPČ) 

v průměrném  
věku 44,9 let
(92 % tvořily ženy)

Hospodařili 
jsme s rozpočtem  

120 058 153 Kč

V 10 sociálních 
a 2 zdravotních 

službách  
jsme podpořili 

celkem 1 893 osob

Dozorčí rada

Správní rada

Ředitelka

76



Základní údaje

Název organizace:  Diakonie Valašské Meziříčí
Sídlo organizace:  Žerotínova 1421, 757 01 Valašské Meziříčí
IČO:    73632783

T:    571 629 084
E:    info@diakonievm.cz
W:    www.diakonievm.cz
Datová schránka:  emnnvsq
FB:    @diakonievm
Instagram:   diakonie_vm
Datum vzniku:   1. 8. 2003

Bankovní spojení:  115-2766120267/0100 (Transparentní účet)
   94-2556380247/0100
   200055911/0300 

Ředitelka:   Mgr. Květoslava Othová

Správní rada:  

Mgr. Květoslava Othová, předsedkyně
Mgr. Marie Jurošková (od 1. 1. 2023)
Bc. Miriam Kramplová (do 31. 7. 2022)
Bc. Lenka Kostelná 
Bc. Naděžda Matochová, DiS. 
MUDr. Pavel Prodělal (do 31. 12. 2022)

Dozorčí rada:  

Ing. Jana Buzková, předsedkyně 
Jitka Bajzová, DiS.
Radka Čapková
MUDr. Libuše Dvořáková (do 30. 4. 2022)
Ing. Tomáš Jelínek
Ruth Kopecká
Pavel Mička
Ing. Jan Tkáčik, Ph.D. (od 1. 5. 2022)
Bronislav Trčka

Kontakty
Mgr. Květoslava Othová 
ředitelka
T: 605 223 405
E: othova@diakonievm.cz
 

Mgr. Hana Orságová
vedoucí oddělení personálního a mezd
T: 739 243 896
E: orsagova@diakonievm.cz

Lucie Nerádová
hlavní účetní
T: 731 453 203
E: neradova@diakonievm.cz

Bc. Zbyněk Prný
manažer a metodik kvality sociálních služeb
T: 736 159 430
E: prny@diakonievm.cz

Ing. Miloslav Běťák
specialista pro ekonomiku a řízení, technicko-hosp. úsek
T: 602 777 252
E: betak@diakonievm.cz

Mgr. Zuzana Venturová
vedoucí oddělení fundraisingu a PR
T: 739 244 810
E: venturova@diakonievm.cz

Ing. Kristýna Matošková
projektový manažer
T: 730 167 963
E: matoskova@diakonievm.cz

Alena Hellerová, DiS.
koordinátor dobrovolníků
T: 739 324 816
E: dobrovolnici@diakonievm.cz

Hospic CITADELA
Bc. Naděžda Matochová, DiS.
vedoucí hospice CITADELA 
T: 739 244 840
E: matochova@diakonievm.cz

MUDr. Ivana Kvitová
vedoucí lékařka hospice CITADELA
T: 571 629 084

Mgr. Jana Kotíková, Bc. Eva Marková
sociální pracovnice
T: 571 629 084, 736 473 245
E: socialni@diakonievm.cz

Ambulance paliativní medicíny  
T: 739 488 955
E: ambulance@diakonievm.cz

98



Úsek podpory domácí péče
Bc. Lenka Kostelná
vedoucí úseku
T: 739 589 874
E: kostelna@diakonievm.cz

Bc. Ester Palová
vedoucí poradny pro pečující a půjčovny 
kompenzačních pomůcek
T: 730 190 733
E: palova@diakonievm.cz

Bc. Iva Kunetková
vedoucí terénní odlehčovací služby a osobní asistence
T: 730 190 778
E: kunetkova@diakonievm.cz 

Mgr. Veronika Martináková
vedoucí pečovatelské služby
T: 730 190 780
E: martinakova@diakonievm.cz

Elena Žitníková
vedoucí ošetřovatelské služby a domácího hospice 
SPOLEČNOU CESTOU
T: 739 038 424
E: zitnikova@diakonievm.cz

Bc. Dana Vajdová
vedoucí denního stacionáře Dobromysl
T: 737 391 341
E: vajdova@diakonievm.cz

Úsek služeb pro lidi se zdravotním postižením
Bc. Věra Mikulenková
vedoucí úseku
T: 731 138 913
E: mikulenkova@diakonievm.cz

Mgr. Alena Holubová
vedoucí chráněného bydlení
T: 731 133 932
E: a.holubova@diakonievm.cz
 

Mgr. Hana Haisová
zástupce vedoucí sociální rehabilitace Valašské Meziříčí
T: 731 138 910
E: haisova@diakonievm.cz

Mgr. Lea Trlicová
zástupce vedoucí sociální rehabilitace Rožnov p. R.
T: 731 138 912
E: trlicova@diakonievm.cz 
 

Domov se zvláštním režimem
Mgr. Marie Jurošková 
vedoucí domova  
T: 607 651 967
E: juroskova@diakonievm.cz

Bc. Lenka Dobiášová
sociální pracovnice
T: 602 776 460 
E: dobiasova@diakonievm.cz

Zdravotní služby pro 
nemocné a umírající

10



Hospic CITADELA
ŽEROTÍNOVA 1421, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ  
IČZ 94203000

Lůžkový Hospic CITADELA je nestátní zdravotnické zařízení, které poskytuje specializovanou paliativní 
péči hospicového typu určenou nemocným a umírajícím, u kterých již není možná léčba nemoci vedoucí 
k uzdravení. Pacientům poskytuje komplexní lékařskou a ošetřovatelskou péči, odborně usiluje o tišení 
bolesti fyzické, duchovní, psychické a sociální. Součástí nabídky služeb je Ambulance paliativní medicíny. 

Hospic CITADELA je místem laskavé péče o umírajícího člověka, s přáním přinášet nemocnému jistotu, že 
nebude trpět nesnesitelnou bolestí, že zůstane zachována jeho lidská důstojnost, že nebude osamocen. 
Vytváří bezpečné prostředí nemocnému a jeho blízkým a hledá cesty k naplnění všech jeho potřeb. Usiluje 
o to, aby čas umírání a smrti byl vnímán jako čas patřící k životu jako jeho nedílná součást a mohl být 
prožit pokojně a smířeně. 

O pacienty jsme  
se starali celkem 
7 140 lůžkodnů

Průměrná délka 
hospitalizace
byla 19 dnů

Pečovali jsme 
o 320 pacientů,  
244 z nich jsme 
poskytli péči do 

konce jejich  
života

Služby domácího 
hospice byly 
poskytnuty

34 pacientům

Zdravotní ošetřovatelská služba
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
IČZ 94431000

Zdravotní ošetřovatelská služba poskytuje odbornou zdravotní a ošetřovatelskou péči v domácím pro-
středí dospělým a dětem od 3 let věku na základě předpisu lékaře z důvodu nepříznivých dopadů nemoci, 
nepohyblivosti a bolesti. Součástí je domácí hospic SPOLEČNOU CESTOU, který poskytuje paliativní 
péči lidem s nevyléčitelným onemocněním. Péče je hrazena zdravotní pojišťovnou s působností služby 
ve Valašském Meziříčí a okolních obcích.

Domácí zdravotní péče umožňuje lidem, aby mohli zůstat v domácím prostředí ve chvílích, kdy jejich 
zdravotní stav vyžaduje odbornou péči, kterou si nejsou schopni zajistit ambulantně, podporuje rodinu 
a blízké v zapojení do péče a podle potřeby zprostředkovává další návazné služby. Usiluje o zachování 
důstojnosti nemocného a udržení co nejlepší kvality jeho života. 

Hospicová péče zajišťuje tišení bolesti a dalších příznaků provázejících umírání, včetně psychických, so-
ciálních a spirituálních obtíží. Poskytuje podporu nemocnému i rodině. Umožňuje důstojného dochování 
nemocného v domácím prostředí a strávit závěr života doma, v kruhu blízkých. 

U pacientů jsme 
uskutečnili 

16 525 návštěv
a najeli jsme k nim 

57 495 km

Pečovali jsme 
o 469 pacientů, 

strávili jsme 
u nich 8 352 hodin 
a provedli 31 582 

úkonů

1312



Sociální služby ve zdravotnických 
zařízeních lůžkové péče
ŽEROTÍNOVA 1421, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
ID 9187915

Posláním sociální služby ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče je poskytovat péči lidem, kteří po 
ukončení hospitalizace ve zdravotnickém zařízení nepotřebují stálou lékařskou péči, ale nemohou se 
vrátit do domácího prostředí. Služba s kapacitou 6 lůžek je poskytována po dobu nezbytně nutnou, než 
je zabezpečena jiná forma péče. 

Služba poskytuje klientům potřebnou pomoc a péči při zajištění životních potřeb, podporuje je v rozvoji 
jejich samostatnosti a motivuje je k činnostem, které povedou ke zlepšení jejich sociální situace a připraví 
je na návrat do domácího prostředí. 

Služby k podpoře 
domácí péče

O klienty jsme  
se starali celkem 
1 758 lůžkodnů

Pečovali jsme  
o 28 klientů

14



Poradna pro pečující a půjčovna 
kompenzačních pomůcek
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
ID 8327507

Posláním Poradny pro pečující je provázet osoby, které pečují nebo se chystají pečovat o své blízké, zejmé-
na v domácím prostředí. Poradna usiluje, aby pečující zvládli péči po stránce odborné, sociální, využívali 
vhodných kompenzačních či technických pomůcek a zajistili si potřebné finanční podmínky. Poradna 
podporuje pečující, aby dokázali zajišťovat i své potřeby a vytvářet si potřebný prostor pro odpočinek, 
regeneraci sil a sociální vztahy. Pečující doprovázíme i v době po smrti jejich blízkých. V poradně nabízíme 
testování paměti. Služba je poskytována bezplatně.

Služba je poskytována ambulantně a terénně na území Mikroregionu Valašskomeziříčsko – Kelečsko 
(Valašské Meziříčí, Choryně, Jarcová, Krhová, Kunovice, Oznice, Velká Lhota, Loučka, Poličná, Police, 
Lešná, Střítež nad Bečvou, Mikulůvka, Kelč, Zašová, Kladeruby, Podolí, Branky).

Součástí poradny je Půjčovna kompenzačních pomůcek. Jedná se o vedlejší hospodářskou činnost, 
pomůcky jsou zapůjčovány na základě ceníku.

Poradenství jsme 
poskytli v délce 

1 210 hodin

Zapůjčili jsme 
423 pomůcek

Služby  
poradny využilo  

512 klientů 

Pečovatelská služba
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
ID 4873338

Posláním pečovatelské služby je poskytovat pomoc a podporu seniorům, dospělým lidem se zdravotním 
postižením nebo chronickým onemocněním a rodinám s dětmi v činnostech, které sami nezvládají z důvo-
du snížené soběstačnosti. Pomoc a podpora je nabízena v přirozeném prostředí a týká se péče o vlastní 
osobu, o domácnost a využívání dalších služeb.

Služba je nabízena ve Valašském Meziříčí, jeho místních částech – Bynina, Hrachovec, Juřinka, Lhota 
u Choryně, Podlesí a v následujících obcích: Jasenice, Jarcová, Krhová, Lešná, Lhotka nad Bečvou, Malá 
Lhota, Mikulůvka, Mštěnovice, Oznice, Poličná, Perná, Příluky, Střítež nad Bečvou, Velká Lhota, Veselá, 
Vysoká, Zašová.

Uskutečnili jsme 
u klientů celkem 
20 928 návštěv

Pečovali jsme 
o 132 klientů, 
kterým jsme 

poskytli  
8 906 hodin

péče 

Za klienty jsme 
najeli celkem 

64 536 km

1716



Osobní asistence
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
ID 5119406

Posláním osobní asistence je pomoci seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením nebo chro-
nickým onemocněním, aby mohli žít svým způsobem života. 

Službu poskytujeme v přirozeném sociálním prostředí klientů. Služba působí ve Valašském Meziříčí, jeho 
místních částech a obcích vzdálených do 15 km na území Zlínského kraje.

Služba osobní asistence respektuje jedinečnost každého klienta, jeho názor a svobodnou vůli, přičemž 
klient si sám určuje rozsah a způsob podpory v prostředí, které je pro něj přirozené. Ke každému klientovi 
je při zachovávání jeho důstojnosti přizpůsobováno rovně. Služba podporuje klienta v rozvoji nebo upev-
nění schopností, dovedností a uplatňování jeho osobních zájmů a zároveň podporuje jeho komunikaci 
s okolím a rodinou.

U klientů jsme 
uskutečnili 1 872 
návštěv a strávili 
s nimi 2 445 hodin 

v přímé péči

Ke klientům jsme 
najezdili 16 612 km, 

cesty za klienty 
trvaly celkem 

737 hodin

Poskytli jsme  
péči 29 klientům

Odlehčovací služby – terénní
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
ID 7670741

Posláním odlehčovací služby je pomoci seniorům a dospělým lidem se zdravotním postižením nebo 
chronickým onemocněním v činnostech, které sami nezvládají. Zároveň pomáháme pečujícímu, aby si 
mohl odpočinout a zajistit si své osobní záležitosti. Službu poskytujeme v přirozeném sociálním prostředí, 
domácnosti a tam, kde je klient zvyklý trávit čas.

Služba je poskytována ve Valašském Meziříčí a jeho místních částech – Brňov, Bynina, Hrachovec, Juřinka, 
Lhota u Choryně, Podlesí a v následujících obcích: Branky, Choryně, Jarcová, Jasenice, Kelč, Kladeruby, 
Krhová, Kunovice, Lešná, Lhotka nad Bečvou, Loučka, Mikulůvka, Mštěnovice, Oznice, Perná, Police, 
Poličná, Podolí, Příluky, Střítež n. Bečvou, Velká Lhota, Vysoká, Zašová.

U klientů jsme 
uskutečnili 1 579 

návštěv a pečovali 
o ně celkem 
3 190 hodin

Poskytli jsme  
péči 21 klientům 

Ke klientům jsme 
najezdili 7 355 km, 

cesty za klienty 
trvaly celkem 

600 hodin

1918



Denní stacionář Dobromysl
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
ID 7371787

Posláním Denního stacionáře Dobromysl je umožnit lidem od 60 let věku, kteří potřebují pravidelnou pomoc 
jiného člověka, trávit část dne v podnětném prostředí. Je určen lidem žijícím především ve Valašském 
Meziříčí a jeho okolních obcích, kteří mají na základě svého věku, zdravotního postižení nebo chronického 
duševního onemocnění sníženou soběstačnost.

Ve stacionáři je podporována soběstačnost klientů, důstojné a aktivní prožívání života a kontakt s jinými 
lidmi. Průběh dne je přizpůsobován jejich individuálním potřebám.

Průměrný věk 
klientů byl  
80,88 let

Celková délka 
pobytu klientů 

byla 9 947 hodin 
(v rámci toho 

proběhlo 1 844 
návštěv klientů)

Do stacionáře 
docházelo 
24 klientů 

Sociální pobytové 
služby pro seniory  
a osoby s demencí

20



Odlehčovací služby, 
specializovaná paliativní péče
ŽEROTÍNOVA 1421, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
ID 4336897

Pobytové odlehčovací služby poskytují péči lidem se sníženou soběstačností z důvodu věku, chronického 
onemocnění, zdravotního postižení nebo nevyléčitelného onemocnění, o které je dlouhodobě pečováno 
v domácím prostředí. Cílem je poskytnout nezbytný odpočinek pečujícím osobám. Po stránce zdravotní 
zůstává klient v péči svého praktického lékaře. Doba pobytu je omezena délkou tří měsíců. 

Klientům nabízí příjemné prostředí s domácí atmosférou a maximální možností soukromí pro pocit bezpečí 
a pohody. Ctí a podporuje důstojnost každého klienta, respektuje jeho individuální potřeby a přání a na 
jejich základě plánuje způsob a rozsah péče s důrazem na podporu samostatnosti a udržení soběstačnosti.

Domov se zvláštním režimem
DŮM SOCIÁLNÍCH SLUŽEB, II. a III. PODLAŽÍ
ŽEROTÍNOVA 319/21, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ 
ID 6637286

Posláním Domova se zvláštním režimem je poskytnout bezpečné a důstojné prostředí nahrazující domov 
lidem s Alzheimerovou chorobou a dalšími typy demencí, kteří potřebují trvalý dohled a pomoc jiného 
člověka. Služba je poskytována nepřetržitě a pobyt v domově není časově omezen. Cílovou skupinu tvoří 
lidé od 60 let převážně z Valašského Meziříčí a blízkého okolí s chronickým duševním onemocněním, 
kteří mají sníženou soběstačnost (zejména s III. a IV. stupněm závislosti) a v důsledku svého onemocnění 
potřebují pravidelnou pomoc jiné osoby.

Cílem služby je vytvářet klientům prostředí připomínající domov, v němž mají zajištěny podmínky pro 
bezpečný pobyt a setkávání se s rodinou, přáteli a okolním světem. Cílem je také naplnění jejich volného 
času a zabezpečení jejich individuálních potřeb a motivace k zachování jejich stávajících schopností. 
V domově mají klienti možnost kvalitně prožít závěr života ve vhodných podmínkách a s podporou principů 
paliativní péče.

S podporou 
paliativní péče 
jsme v domově 

doprovodili 
v závěru života 

11 klientů

Průměrný věk 
našich klientů 

byl 84 let

V nepřetržitém 
provozu 

s kapacitou 
42 lůžek jsme 

pečovali celkem 
o 59 klientů

2322

O klienty jsme 
se starali celkem 
6 469 lůžkodnů

Pečovali jsme 
o 231 klientů 



Chráněné bydlení JOHANNES
JIČÍNSKÁ 308, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
ID 3139989

Posláním Chráněného bydlení JOHANNES je vytvořit místo, kde lidé ve věku 18 až 69 let s mentálním 
případně kombinovaným postižením naleznou domov - bezpečné, vstřícné a zodpovědné prostředí. Nabízí 
uživatelům možnost žít běžným způsobem života i příležitost rozvíjet svou soběstačnost a nezávislost.

Služba klienty provází jejich životem a podporuje je v přijímání zodpovědnosti za chod domácnosti a vlastní 
život. Klientům, kteří se připravují na budoucí samostatný život, nabízí cílený přípravný program. Pracovníci 
přistupují ke klientovi vždy podle jeho individuálních potřeb a daných možností.

Celkově jsme  
jim poskytli  

4 009 dnů péče

V přímé péči 
klientům jsme 

strávili  
3 835 hodin

Pomáhali jsme  
žít běžným 

způsobem života 
12 klientům

Služby pro osoby se 
zdravotním postižením

25



Sociální rehabilitace
VRBENSKÁ 803, 757 01 VALAŠSKÉ MEZIŘÍČÍ
BAYEROVA 62, 756 61 ROŽNOV POD RADHOŠTĚM
ID 7988336

Posláním služby sociální rehabilitace je pracovat na posilování návyků klientů a nacvičovat činnosti vedoucí 
k samostatnému životu a začlenění do společnosti. Zaměřuje se především na oblast upevňování sebedů-
věry a odpovědnosti, zaměstnání a bydlení. Sociální služba je poskytována formou ambulantní a terénní.

Sociální rehabilitace je určena lidem nad 18 let věku, kteří mají sníženou soběstačnost z důvodu mentálního 
postižení a jsou odhodláni rozvíjet svou samostatnost prostřednictvím nácviku schopností a dovedností. 

Intervence jsme 
poskytli  

v celkovém čase 
5 765 hodin 

Poskytli jsme 
3 546 

individuálních  
a 618 skupinových

intervencí

Pečovali jsme 
o 56 klientů 

Ocenění a ohlasy
Velmi si vážíme pozitivních ohodnocení práce týmů i jednotlivců, která k nám přicházejí za poskytnou péči 
a podporu od našich klientů a jejich rodin a také udělených ocenění a umístění v anketách. Všechna tato 
ocenění nás všechny posouvají dál a dodávají nám energii do další práce. 

V roce 2022 se staly 3 služby našeho střediska Pečovatelská služba, Odborné sociální poradenství – Poradna 
pro pečující a Chráněné bydlení JOHANNES držiteli certifikátu Diakonická extraliga. Pracovníci těchto slu-
žeb osvědčili vysokou profesionalitu své práce a získali nejvyšší ocenění kvality při hloubkových interních 
kontrolách kvality Diakonie ČCE se zaměřením na plnění klíčových kritérií standardů kvality poskytovaných 
sociálních služeb dle vyhlášky 505/2006 Sb. a na plnění souvisejících povinnosti dle zákona 108/2006 
Sb. o sociálních službách. 

Diakonie ČCE každým rokem vybírá a vyhlašujeme vítěze inovací – nápadů, projektů či metodik, které 
zlepšují každodenní život našich klientů, ale i pracovní postupy v jednotlivých střediscích. V letošním roč-
níku se náš inovativní projekt Spolu až do konce, zavedení paliativní péče v Domově se zvláštním režimem 
umístil na 1. místě. (Více k projektu v kapitole Realizované projekty.)

V roce 2022 získaly ocenění:

• Ředitelka Diakonie Valašské Meziříčí paní Mgr. Květoslava Othová získala ocenění v 10. ročníku 
Národní ceny sociálních služeb – Pečovatel/ka roku 2022 v kategorii Manažer. Ocenění ji bylo 
uděleno za její manažerskou práci v Diakonii ČCE a za celkový přínos v sociální oblasti, ve které 
s citem pro práci s lidmi po celý svůj profesní život obhajuje práva a potřeby seniorů, lidí se 
zdravotním znevýhodněním a lidí na sklonku života.

• Pracovnice osobní asistence a terénní odlehčovací služby paní Lucie Salamonová získala za 
dlouholetý významný přínos v oblasti sociálních služeb cenu v anketě Pracovník v sociálních 
službách Zlínského kraje pro rok 2022. Svou nominaci proměnila v ocenění díky svému citlivému 
přístupu ke klientům, za výjimečnou schopnost, kterou prokazuje při doprovázení nemocných 
v závěru jejich života a za to, že svou dobrou praxi předává ostatním pracovníkům přímé péče.

26 27



Ocenění naší práce se odrazilo také v Ocenění pečujících osob Zlínského kraje za rok 2022, které před-
stavitelé Zlínského kraje udělují občanům, kteří se v domácím prostředí starají o blízkého člověka, jenž ze 
zdravotních důvodů potřebuje pomoc druhých. Toto ocenění získala paní Zdeňka Příhodová z Valašského 
Meziříčí, která pečuje o svou maminku s podporou terénních odlehčovacích služeb našeho střediska. 
Maminka paní Příhodové může díky tomu setrvávat ve svém přirozeném domácím prostředí, kde je jí 
nejlépe a paní Příhodová může chodit do práce. 

Zdravotní ošetřovatelská péče a domácí hospic Společnou cestou
„Z celého srdce děkujeme sestřičkám za láskyplnou péči o našeho tatínka. Vnesly jste do péče velkou 
empatii, srdce, pro tatínka i rodinu vždy povzbuzující, utěšující slova, která byla pro naši rodinu neskutečnou 
oporou a hnací silou. Byly to silné momenty a každý prožitý den s tatínkem v domácím prostředí byl pro 
nás pečující nesmírně krásný, obohacující. Staly jste se součástí naší rodiny. Tak ušlechtilou práci nemůže 
vykonávat každý, to je poslání. Společnou zásluhou náš tatínek odešel tiše, šťastný, obklopen láskou a péčí 
svých milovaných.“ (E. P. a H. N.)

Pečovatelská služba
„Loučíme se s naší maminkou, která ukončila svou životní pouť ve věku 101 let. Za to, že mohla zůstat 
doma, mezi svými, v rodině, patří velký dík vám, pracovníkům Diakonie. Šest let jste k nám denně docházeli 
a pomáhali s péčí. Bez vás bychom to těžko zvládali psychicky i fyzicky. Děkujeme za vaši záslužnou práci.“ 
(O. L. a J. E.) 

Osobní asistence
„S péčí o naši babičku jsem naprosto spokojená, bez vaší pomoci bych to nezvládla. Babička vaši pomoc 
velmi potřebuje.“

Odlehčovací služby – terénní
„Díky vám můžu mít maminku stále u sebe doma. Jste naši andělé strážní. Velké díky všem pracovnicím 
služby. Děkujeme.“

Hospic CITADELA
„Chtěli bychom celému kolektivu lůžkového hospice CITADELA poděkovat za příkladnou péči o naši ba-
bičku, která strávila poslední měsíce svého života ve Vašem zařízení. Jsme vám všem velice vděčni, že jste 
se jí do poslední chvíle jejího života s velkou péčí věnovali a že mohla odejít z tohoto světa v důstojných 
podmínkách. Opravdu cítíme velkou potřebu Vám všem vyslovit velké uznání za vaši profesionální péči 
a za to, jak citlivě, a hlavně s lidským přístupem pečujete o své klienty.“ (T. K. a L. K.)

2928



Denní stacionář DOBROMYSL
„Mamka je ve stacionáři velmi spokojená. Oceňuji, že se uklidnila a je daleko pozitivnější než v době, kdy 
k vám nedocházela. Prospělo nám to oběma, doma vládne příjemná atmosféra. Moc děkuji, že se o mamku 
tak hezky staráte.“ (E. S.)

Odlehčovací služby – pobytové
„Všechny cérky sú tak hodné, až se divím. Chtěla bych tu být až do smrti, nikdo mě tu neporúčá. Dobře 
mě umývajú, naprosto i chutná jídlo, moc se mi líbí (aktivizační) skupinky.“ (M. K.)

Sociální rehabilitace
„Se službou sociální rehabilitace v Diakonii jsem velmi spokojená, na mého syna má velmi pozitivní vliv. 
Lépe se zorientoval ve městě a okolí, naučil se pracovat s penězi , zorientovat se v obchodě, pomáhat při 
nákupech a dělat různé pomazánky, vyzkoušel si i štrúdl. Zdokonalil se ve vysáváni, zametání. Měl možnost 
obnovit práci s počítačem a dozvědět se spoustu nových zajímavostí. Nechyběla ani návštěva knihovny a s 
ní spojené poučné přednášky. Jsem vděčná všem sociálním pracovnicím, které do toho s plným nasazením 
a láskou jdou… Těším se na další spolupráci.“ (P. N.)

Chráněné bydlení JOHANNES
„Můj bratr je  velice spokojený v chráněném bydlení, já to na něm vidím. Nic mu tam nechybí. Já to tam 
beru jako doma pro něj. Holky jsou úplně super, dělají tu práci dobře. Jsem ráda, když mají klienti možnost 
účastnit se akcí v Diakonii, jedou na výlet.“ (A. M.)

Dobrovolnictví

Dobrovolníci jsou nedílnou a velmi přínosnou součástí týmu pracovníků. Dobrovolnictví je ve středisku 

organizováno koordinátorkou dobrovolníků ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem ADRA Valašské 

Meziříčí. Zároveň jsou naše dobrovolnické programy od podzimu 2022 registrované u Ministerstva vnitra. 

V uplynulém roce se dobrovolníci opět různorodě zapojili do pomoci potřebným:
• podíleli se na programech aktivizací klientů (např. olympiáda, posezení s harmonikou, grilování apod.) 

a doprovázeli klienty (např. mobilní salaš, koncerty apod.)
• věnovali se klientům individuálně dle jejich potřeb (např. procházky, povídání, čtení, naslouchání, 

zpívání)

3130



V počtu 299 
hodin přispělo 
svou prací 36 

jednorázových 
dobrovolníků 

Pomáhalo nám 
75 registrovaných 

dobrovolníků, 
kteří odpracovali 
celkem 4 906,5 

hodin

• spolupracovali při Dnu Diakonie, kde doprovázeli klienty a zajišťovali program pro děti
• zapojili se do sbírky Krabice od srdce, která se uskutečnila v TESCU na podporu dětí ze sociálně 

slabých rodin
• pomáhali se stěhováním klienta chráněného bydlení
• podíleli se na údržbě zahrady Hospice CITADELA a zeleně kolem Domu sociálních služeb v rámci 

organizovaných brigád
• pekli cukroví pro klienty
• šili potřeby a pomůcky pro klienty a pletli ponožky pro charitativní prodej
• zajišťovali provoz dobročinného obchodu Darovánek včetně charitativního prodeje na trzích 

a jarmarcích, při výprodejových akcích, při materiální pomoci ukrajinským uprchlíkům
• studentští dobrovolníci z valašskomeziříčské Obchodní akademie se pokusili uspět ve výzvě Nadace 

Olgy Havlové a získat finance na nákup nových matrací pro klienty hospice
• v rámci firemního dobrovolnictví pomáhali zaměstnanci společností Jacobs Douwe Egbers, 

Česká spořitelna, ČSOB, Spedos, Hajdík a Česká podnikatelská pojišťovna s údržbou zahrady, 
zkrášlováním prostředí služeb a při aktivitách s klienty

S dobrovolníky jsme podnikli exkurzi do 1. Valašské dílny, s.r.o. a zrealizovali jsme pro ně pobytové školení 

v Bystřici pod Hostýnem (více v kapitole Realizované projekty).

Děkujeme všem dobrovolníkům za jejich obětavou práci. Vážíme si každého z nich. Jsou pro nás nejen 

pomocí, ale i inspirací. A pro naše klienty jsou často nečekaným darem, za který jsou velmi vděční.

Činnost služeb 
podpořil výtěžek 

dobročinného 
obchodu ve výši 

288 510 Kč

3332



Aktivity roku 2022
Leden 
• Novoroční setkání dobrovolníků (12. 1.)
• Vítejte v Diakonii – kurz pro nové  

zaměstnance (13. 1.)
• Plnění přání od Ježíškových vnoučat – návštěva 

zpěvačky Moniky Absolonové v domově se 
zvláštním režimem (30. 1.)

• Výprodej v Darovánku (31. 1. – 2. 2.)

Únor
• Supervize dobrovolníků (15. 2.)
• Masopustní průvod ZŠ Žerotínova do zahrady 

hospice (25. 2.)
• Oslava konce masopustu v domově  

se zvláštním režimem (28. 2.)

Březen
• Posezení při harmonice pro klienty hospice  

(4. 3.)
• Plnění přání od Ježíškových vnoučat – návštěva 

paní Jaromíry v masérském salonu (15. 3.),  
posezení u harmoniky domově se zvláštním 
režimem (25. 3.)

Duben
• Plnění přání od Ježíškových vnoučat – návštěva 

paní Vlasty v kadeřnickém salonu (12. 4.), 
návštěva klientů domova se zvláštním režimem 
v chovatelské stanici bernardýnů (19. 4.)

• Oslava 100 let paní Žofie, klientky domova se 
zvláštním režimem (14. 4.)

• Zapojení do akce Ukliďme Česko, ukliďme 
Valmez – úklid okolí služby realizovaný klienty 
chráněného bydlení (19. 4.) a dobrovolnická 
brigáda v zahradě hospice (20. 4.)

• Teambuilding zaměstnanců – výšlap z Bystřičky 
přes Velkou Lhotu do Valašského Meziříčí (21. 4.)

Květen
• Zapojení pracovníků do výzvy Do práce na kole
• Ukázka psí poslušnosti – kynologický klub 

TART pro klienty DZR a hospice (3. 5.)
• Vítejte v Diakonii – kurz pro nové zaměstnance 

(4. 5.)
• Vzpomínkové setkání pozůstalých v hospici 

CITADELA (5. 5.)
• Dobročinný prodej Darovánku na farmářských 

trzích ve Valašském Meziříčí (6. 5.)
• Program Mobilní salaš v rámci projektu 

Ježíškových vnoučat (9. 5.) 
• Návštěva dětí z MŠ Kraiczova v denním 

stacionáři (10. 5.)
• Vzpomínkové setkání v domově se zvláštním 

režimem (12. 5.) 
• Firemní dobrovolnictví České spořitelny  

(12., 16. a 19. 5.)
• Vystoupení Duo Yamaha v domově se 

zvláštním režimem (22. 5.)

3534



• Dozorčí rada (24. 5.)
• Etické aspekty diakonické práce – kurz pro 

nové zaměstnance (25. 5.)
• Výprodej v Darovánku (23. – 25. 5.)
• Keramika v hospici s žáky ZŠ Žerotínova (27. 5.)
• Základy první psychické pomoci – kurz pro 

zaměstnance v rámci projektu VDV (31. 5.)
• Olympiáda pro klienty připravená  

dobrovolníky (31. 5.)

Červen
• Pracovní skupina Senioři – v prostorách 

hospice (2. 6.)
• Společná cyklovyjížďka zaměstnanců – v rámci 

výzvy Do práce na kole (7. 6.)
• Vystoupení žáků ZUŠ B-Art (8. 6.) 
• Výstava keramiky Ruku v ruce v ZŠ Žerotínova  

ze společného tvoření žáků a našich klientů (10. 6.)
• Dobrovolnická brigáda v zahradě hospice 

CITADELA (13. 6.)
• Ukázka psí poslušnosti – kynologický klub TART 

pro klienty DZR a hospice (14. 6.)
• Relaxační techniky – kurz pro zaměstnance 

v rámci projektu VDV (16. 6.)
• Účast na Veletrhu sociálních služeb  

ve Valašském Meziříčí (16. 6.)
• Den Diakonie s bohoslužbami a pověřování 

nových zaměstnanců a zahradní slavností 
s vystoupením písničkáře Pavla Helana (19. 6.)

• Výlet klientů domova se zvláštním režimem  
do Valašského muzea v přírodě (23. 6.) 

• Supervize pro zaměstnance (27. 6.) 
• Zahradní slavnost chráněného bydlení (27. 6.)

• Posezení s cimbálovkou spojené s oslavou 
Sv. Ducha a škračenicí v domově se zvláštním 
režimem (30. 6.)

Červenec 
• Divadelní představení pro klienty – hra  

Milí bakaláři Divadla nad Bečvou (12. 7.)
• Výprava klientů na Gulášfest – vystoupení 

cimbálovky (15. 7.)
• Program Mobilní salaš v rámci projektu 

Ježíškových vnoučat (21. 7.)
• Plnění přání od Ježíškových vnoučat – Výlet 

klientů chráněného bydlení do ZOO Zlín (26. 7.)
• Letní koncert Sjednocené organizace 

nevidomých v zahradě hospice (28. 7.)

Srpen
• Návštěva dětí ze Školka-neškolka 

s představením a výtvarnými aktivitami  
pro klienty v zahradě hospice (4. 8.)

• Ukázka psí poslušnosti – kynologický klub TART 
pro klienty DZR a hospice (11. 8.)

• Výprodej v Darovánku (15. – 17. 8.)
• Posezení denního stacionáře při harmonice 

s panem Sekyrou a s grilováním špekáčků (16. 8.)
• Cimbálovka paní Zátorské, grilování špekáčků 

pro klienty v zahradě hospice ve spolupráci 
s dobrovolníky ze společnosti Hajdík a. s. (18. 8.)

• Účast na sbírce Školákům od srdce v Tesco Val. 
Meziříčí ve spolupráci s Diakonií Vsetín (27. 8.)

• Pobyt klientů v Sola Gratia – organizovaný 
Farním sborem ČCE ve Valašském Meziříčí  
pro klienty domácí péče (29. 8. – 2. 9.)

3736



Září
• Den otevřených dveří v sociální rehabilitaci 

Rožnov (6. 9.)
• Účast na Jarmarku poskytovatelů sociálních 

služeb v Rožnově pod Radhoštěm (7. 9.) 
• Olympiáda pro seniory (s podporou ČEZ) 

v altánu DZR (8. 9.)
• Dobročinný prodej Darovánku na farmářských 

trzích ve Valašském Meziříčí (9. 9.)
• Ukázka psí poslušnosti – kynologický klub 

TART pro klienty DZR a hospice (13. 9.)
• Vystoupení Aleše Zapletala pro klienty (15. 9.) 
• Relaxační techniky – kurz pro zaměstnance 

podpořený Darem s velkým D (15. 9.)
• Firemní dobrovolnictví Jacobs Douwe Egberts 

(19. 9.)
• Keramické tvoření s žáky ZŠ Žerotínova 

v hospici (19. 9.)
• Převzetí ocenění Lucie Salamonové v anketě 

Pracovník roku v sociálních službách Zlínského 
kraje pro rok 2022 (21. 9.)  

• Návštěva dětí MŠ Seifertova v hospici (22. 9.)
• Dozorčí rada (27. 9.)

Říjen
• Den seniorů – návštěva dětí ze ZŠ Police 

v domově se zvláštním režimem (1. 10.)
• Konference Spolu až do konce aneb nebojme 

se doprovázet v rámci projektu Zavádění 
principů paliativní péče v domově se zvláštním 
režimem (4. 10.)

• Firemní dobrovolnictví České spořitelny (6. 10.)

• Exkurze dobrovolníků v Pralinkárně (13. 10.)
• Rozvoj týmové spolupráce – kurz pro 

zaměstnance pečovatelské služby (20. 10.) 
• Výprodej v Darovánku (24. – 26. 10.)

Listopad
• Aby záda tolik nebolela – kurz pro 

zaměstnance (3. 11.)
• Seminář pro dobrovolníky v Sola Gratia 

(4. – 5. 11.)
• Vystoupení ZUŠ Alfréda Radoka pro klienty (7. 11.)
• Jak komunikovat s lidmi s demencí – přednáška 

Mgr. Veroniky Ziobroňové pro veřejnost 
a pečující v Kavárně Tucan (8. 11.) 

• Přednášky o finanční gramotnosti pro klienty 
sociální rehabilitace v České spořitelně (9. 11.)

• Vystoupení pro klienty žáků ze Základní školy 
pro sluchově postižené (11. 12.) 

• Dobročinný prodej Darovánku na Krajkářském 
jarmarku (11. – 12. 11.)

• Benefiční představení Divadla Hrach S mojí 
ženou ne v Kulturním zařízení města Valašské 
Meziříčí – výtěžek 80 870 Kč (12. 11.) 

• Jak efektivně pomáhat druhým a zároveň 
pečovat o sebe – kurz pro zaměstnance (14. 11.)

• Návštěva dětí ze ZŠ Police v domově se 
zvláštním režimem v rámci Dne laskavosti (14. 11.)

• Návštěva dětí ze ZŠ Choryně v denním 
stacionáři (15. 11.)

• Právní minimum – kurz pro zaměstnance (21. 11.)
• Vzpomínkové setkání v hospici (24. 11.)
• Předvánoční setkání zaměstnanců (25. 11.)

3938



Prosinec
• Vzpomínkové setkání v domově se zvláštním režimem (1. 12.)
• Aby záda tolik nebolela – kurz pro zaměstnance (1. 12.)
• Návštěva Mikulášké družiny studentů SZŠ Vsetín (6. 12.) 
• Adventní benefiční koncert ZUŠ A. Radoka – výtěžek 20 334 Kč (9. 12.) 
• Návštěva dětí ze ZŠ Police v domově se zvláštním režimem (9. 12.)
• Živý Betlém – program mobilní salaše v rámci projektu Ježíškových vnoučat a vystoupení ZŠ 

Salvator (12. 12.)
• Posezení s vůní zabíjačky s MP Krásno (12. 12.)
• Oslava 101 let klientky domova se zvláštním režimem paní Marie Holubové (16. 12.)
• Předvánoční návštěva dětí ze ZŠ Salvátor v domově se zvláštním režimem (16. 12.)
• Předvánoční návštěva dětí ze MŠ Seifertova v hospici (16. 12.)

Pravidelné aktivity
• bohoslužby 
• canisterapie 
• posezení u harmoniky s panem Šrámkem a dalšími hudebníky
• aktivizační programy 
• setkávání svépomocných skupin pečujících 

4140



Projekty
Financování sociálních služeb 
Sociální služby našeho střediska jsou registrovanými službami Zlínského kraje s pověřením k poskytování 
služeb obecného hospodářského zájmu. Na jejich provoz jsou poskytovány dotace z MPSV, které kraj 
přerozděluje. Zlínský kraj se podílí na financování sociálních služeb také ze svého rozpočtu. Dotace jsou 
poskytovány z programů dostupnost, zajištění priorit a dofinancování. Na dofinancování služeb pro své 
občany se zároveň podílí obce a města. Vedle města Valašské Meziříčí to v roce 2022 byly obce sdružené 
v Dobrovolném svazku obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko, obce dobrovolného svazku obcí 
Sdružení Mikroregion Rožnovsko, města Bystřice pod Hostýnem, Frenštát pod Radhoštěm, Luhačovice 
a Vsetín, městys Hustopeče a obce Hošťálková, Jablůnka, Kladeruby, Komárno a Pržno.

Specializovaná paliativní (hospicová) péče v hospici CITADELA 
Dotace Moravskoslezského kraje ve výši 300 000 Kč zajistila financování provozních nákladů spojených 
s poskytováním specializované paliativní (hospicové) péče, která je naší organizací poskytována občanům 
s trvalým pobytem v Moravskoslezském kraji. Za rok 2022 využilo naši péči celkem 68 pacientů s trvalým 
pobytem v Moravskoslezském kraji (zejména z oblasti Novojičínska) v celkovém počtu 128 lůžkodnů.

Domácí hospic SPOLEČNOU CESTOU 
Domácí hospic Společnou cestou zajišťuje pomoc umírajícím, kteří žijí na území Mikroregionu 
Valašskomeziříčsko-Kelečsko i v oblasti Rožnovska, aby mohli pobývat doma až do závěru svého života. 
Realizaci této pomoci podporuje dlouhodobou spolupráci Nadace J&T ve výši 100 000 Kč ročně. Na finan-
cování se podílí také Nadace AGROFERT, ze svého Grantu Hospic v roce 2022 podpořila provoz služby 
příspěvkem ve výši 250 000 Kč. Na doplnění vybavení terénní zdravotní péče se podílela společnost PWO 
ve výši 50 000 Kč.

4342



Spolu až do konce. Zavádění principů paliativní péče do Domova se 
zvláštním režimem Diakonie Valašské Meziříčí
Díky Abakusu – nadačnímu fondu zakladatelů Avastu jsme zavedli principy paliativní péče do péče 
o klienty v našem domově se zvláštním režimem. Zapojení organizace do tohoto dvouletého projektu 
(2021–2022) vedlo k vytvoření multidisciplinárního týmu v čele s koordinátorkou a paliativní lékařkou 
a k propojení jednotlivých členů týmu. V rámci projektu prošel celý tým vzdělávacím programem, díky 
kterému získal potřebné kompetence. Realizace projektu zavedla principy paliativní péče do péče 
o klienty domova a nastavení vhodné péče, která vede ke snížení počtu hospitalizací. Celková grantová 
podpora činila 1 131 100 Kč. Klientům tak můžeme poskytovat důstojný závěr života v prostředí a mezi 
lidmi, které znají. Během realizace projektu jsme doprovodili 15 klientů. Přínosem je také navázání 
vzájemné spolupráce s rodinami a nabídka setkávání a podpory i v době truchlení. Během projektu 
došlo ke sdílení s jinými organizacemi, viz. projekt paliativní konference. Projekt získal 1. místo mezi 
inovacemi Diakonie ČCE. 

Paliativní konference Spolu až do konce aneb nebojme se doprovázet 
V souvislosti se zavedením principů paliativní péče do služby domova se zvláštním režimem jsme sdíleli 
naše zkušenosti a výsledky aktivit s odbornou veřejností na paliativní konferenci Spolu až do konce 
aneb nebojme se doprovázet. Konference proběhla pod záštitou starosty města Roberta Stržínka, 
garantem konference byla MUDr. Ivana Kvitová, vedoucí lékařka hospice CITADELA. Odborníci si 
v prostorách Kina Valmez vyměnili zkušenosti s péčí o nevyléčitelně nemocné v závěru jejich života. 
Konference přinesla pohled na péči o nevyléčitelně nemocné v závěru života z pozice lékařů paliativní 
ambulance, domácího hospice i vedoucího paliativního týmu. Přiblížila také zkušenosti z lůžkového 
hospice a se zaváděním principů paliativní péče v zařízeních pobytových sociálních služeb. Zaměřili 
jsme se i na koncept systému paliativní péče v regionu doplněný o roli duchovní péče. Prezentace 
a online záznam jsou dostupné na webových stránkách organizace. Konference proběhla v rámci 
projektu Spolu až do konce – zavádění principů paliativní péče v domově se zvláštním režimem 
Diakonie Valašské Meziříčí, který podpořil nadační fond Abakus. Akci finančně podpořila také valaš-
skomeziříčská radnice částkou 35 000 Kč.

Posílení týmu pracovníků terénních a pobytových zdravotních 
a sociálních služeb pro seniory Diakonie Valašské Meziříčí 
Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové ze svého programu senior podpořil vzdělávání našich pracov-
níků, kteří se věnují péči o seniory, částkou ve výši 70 000 Kč. Pracovníci napříč službami prošli kurzy 
v oblasti psychické odolnosti (Vybrané relaxační techniky jako prevence syndromu, Základy psychické 
první pomoci a dvěma kurzy Aby záda tolik nebolela), tým pracovníků pečovatelské služby se zúčastnil 
kurzu vedoucí k rozvoji týmové spolupráce. Celkem bylo v letošním roce díky podpoře výboru vzděláno 
68 osob. Z programu Diakonie ČCE Dar s velkým D byly pro další zaměstnance zrealizovány obdobné 
kurzy v hodnotě 82 500 Kč. Péče o zaměstnance vede ke zkvalitnění služeb pro seniory.

Vzdělávání pro zaměstnance Diakonie Valašské Meziříčí
Nadace ČEZ z programu Neziskovky 2022 podpořila částkou ve výši 80 000 Kč doplnění vzdělání vybranými 
typy školení přímo na míru potřebám jednotlivým týmům služeb naší organizace. Nákupem a realizací 
vzdělávacích kurzů bylo proškoleno 27 zaměstnanců v našich službách. Zaměstnanci služeb domácí 
péče i pobytových služeb domova se zvláštním režimem a hospice CITADELA absolvovali kurz Bazální 
stimulace. Kurz Právní minimum absolvovali sociální pracovníci z úseku služeb pro lidi s hendikepy. 

Zvířecí návštěvy seniorů
Zvířecí návštěvy seniorů byly realizovány za pomoci Nadačního fondu Českého rozhlasu ze sbírky Ježíškova 
vnoučata. Díky podpoře ve výši 50 000 Kč navštěvovaly v průběhu letošního roku naše klienty zvířata ze 
statku a canisterapeutičtí psi. Návštěvy canisterapeutických týmů u seniorů pobytových služeb hospice 
CITADELA a domova se zvláštním režimem byly realizovány v průběhu celého roku. S ohledem na zdravotní 
stav klientů probíhaly návštěvy pejsků individuálně nebo skupinově. Tři canisterapeutické týmy uskutečnily 
v průběhu roku celkem 74 návštěv a potěšily tak na 500 klientů. Návštěvy zvířat ze statku se uskutečnily 
celkem třikrát. Společně jsme prožili jaro na salaši, den na salaši a navštívili živý betlém. Každé aktivity se 
zúčastnilo na 35 klientů. Canisterapii podpořili také individuální dárci.

4544



Využívání sociálních inovací za pomocí asistivních technologií  
ve Zlínském kraji 
Naše středisko bylo zapojeno do dvouletého projektu Zlínského kraje a ČVUT, jehož cílem bylo navrhnout, 
vyvinout, implementovat a ověřit inovativní systém, který zvýší bezpečí osob se zvláštními potřebami, 
kvalitu péče o ně a současně sníží náročnost pro osoby pečující jak v prostředí speciálních zařízení, tak 
v domácím prostředí pomocí asistivních technologií. Testování těchto technologií probíhalo v terénních 
i pobytových službách do 30. 11. 2022.

Trochu jiná olympiáda
Nadace ČEZ umožnila v rámci svého zaměstnaneckého grantu a díky aktivitě naší dobrovolnice realizaci 
Trochu jiné olympiády pro klienty pobytových služeb. Tato aktivita posiluje jejich schopnosti a dovednosti, 
přináší pozitivní zážitky a umožňuje společenská setkávání. Z daru nadace ve výši 30 000 Kč byly zakoupeny 
nové hry a pomůcky pro aktivizace klientů s demencí, včetně fotoaparátu a tiskárny na pořízené fotografie 
a odměny pro účastníky. Na realizaci se podíleli dobrovolníci organizace.

Školení pro dobrovolníky
Dvoudenní pobytové školení dobrovolníků v rekreačním středisku Sola Gracia v Bystřici pod Hostýnem 
s cílem posílit dobrovolníky v jejich činnosti podpořilo grantem ve výši 28 600 Kč město Valašské Meziříčí. 
Účastníci se zabývali tématy k rozvoji osobnosti. Uspořádání školení bylo zároveň poděkováním za od-
vedenou dobrovolnickou práci. 

Kouzelná zahrada hospice CITADELA 
V zahradě Hospice CITADELA proběhla díky podpoře dárců, zejména z řad jednotlivců a firemních dárců, 
a programu ČSOB pomáhá regionům ve výši 113 458 Kč první etapa revitalizace. Finančně se dále podílely 
společnosti Deramax.cz s.r.o., Jacobs Douwe Egberts OPS CZ, RETIGO s.r.o. a Brose CZ spol. s r.o. 
Došlo k rozšíření chodníků pro větší bezbariérový pohyb po zahradě, byla provedena nová výsadba zeleně 
a obnova stávajících stromů a keřů a bylo vytvořeno nové odpočinkové zákoutí.

47



Doplnění vybavení prádelny
V pobytových službách – hospici CITADELA a domově se zvláštním režimem – poskytujeme nepřetržitou 
péči celkem 84 klientům denně. Součástí komplexních služeb je zajištění péče o veškeré prádlo klientů 
a pečujícího personálu. Praní prádla zajišťujeme ve vlastní prádelně. Díky dárcům, společnostem CS CABOT 
spol. s.r.o., DEZA a.s., SCHOTT Flat Glass CR, MEZOOPRAVNA SPOL. s.r.o., Štec SVT s.r.o., JIŘÍ FABIÁN 
a synové, s.r.o., ROBE lighting spol s.r.o.; Continental Barum s.r.o. a Kovárna VIVA a.s. jsme zakoupili 
novou průmyslovou pračku v hodnotě 623 150 Kč. 

Doplnění vybavení terénních služeb
Společnost GCI věnovala našemu středisku prostřednictvím Diakonie ČCE vybavení v podobě mobilů 
a tabletů v hodnotě 100 000 Kč. Vybavení vede k usnadnění práce pracovníků terénních služeb využitím 
moderních technologií – mobilní Cygnus, navigace.

Obnova matrací v hospici CITADELA
Sbírka na obnovu matrací v hospici CITADELA v rámci programu ČSOB pomáhá regionům proběhla 
na přelomu roku 2022 a 2023. Od dárců jsme získali 343 165 Kč, ČSOB tuto částku doplnila o dalších 
50 000 Kč. Získaná podpora poslouží k obnově matrací na přibližně 30 polohovacích postelích z celkové 
kapacity 42 lůžek a zajistí tak kvalitní péči, úlevu od bolesti a pomůže předcházet vzniku proleženin u více 
než 500 klientů ročně. Do sbírky se zapojilo celkem 110 dárců z řad právnických i fyzických osob. 

Benefiční představení 
Benefiční představení S mojí ženou ne sehrál ve prospěch naší organizace divadelní spolek Hrach. Benefice 
vynesla 80 870 Kč. Výtěžek putoval do služby sociální rehabilitace, která pomáhá lidem se zdravotním 
znevýhodněním pomocí potřebných nácviků žít plnohodnotný život.

Ježíškova vnoučata
Také v letošním roce, již po šesté v řadě, plnila Ježíškova vnoučata přání seniorům, o které pečujeme 
v našich službách – domově se zvláštním režimem, hospici, denním stacionáři, i chráněném bydlení. 
Celkem Ježíškova vnoučata darovala našim klientům přibližně 100 dárků, další zážitková přání budou 
splněna v průběhu roku 2023. Společnost Krásno uspořádala tradiční posezení s vůní zabíjačky. V rámci 
programu Ježíškových vnoučat Nadačního fondu Českého rozhlasu jsme získali 2 nové televize.

Adventní benefiční koncert ZUŠ Alfréda Radoka
Adventní benefiční koncert uspořádali ve prospěch naší organizace žáci a učitelé Základní umělecké školy 
Alfréda Radoka Valašské Meziříčí. Na koncertu vystoupil Smyčcový orchestr pod vedením Heleny Hrachové 
a pěvecký sbor MIBIDIZO pod vedením Evy Ježíkové. Výtěžek koncertu činil 20 234 Kč a podpořil služby 
pro osoby se zdravotním znevýhodněním.

Vzdělávání
Diakonie Valašské Meziříčí nabízí několik forem vzdělávacích aktivit určených studentům sociálních 
a zdravotnických oborů i pracovníkům v sociálních službách nebo zdravotnických zařízeních. V roce 2022 
absolvovalo praxi či stáž 36 osob v počtu 2 796 hodin. V průběhu roku proběhlo celkem 17 exkurzí pro 
studenty zdravotnických škol a kurzů.

Pomoc ukrajinským uprchlíkům
V souvislosti s konfliktem na Ukrajině se naše středisko stalo partnerem města Valašské Meziříčí a Charity 
Valašské Meziříčí, které zprostředkovávaly materiální pomoc lidem na Ukrajině a také uprchlíkům, kteří 
do města přišli. Náš dobročinný obchod Darovánek poskytoval uprchlíkům oblečení a další potřeby. Přes 
Diakonii ČCE se podařilo zajistit do Valašského Meziříčí pomoc v podobě mobilních telefonů a školních 
potřeb. Podíleli jsme se také na informování veřejnosti ohledně možné finanční pomoci přes veřejnou 
sbírku vyhlášenou Střediskem humanitární a rozvojové spolupráce Diakonie ČCE. Naše středisko bylo 
připraveno poskytnout potřebnou zdravotní a sociální pomoc ukrajinským občanům.

4948 49



Výsledky hospodaření za rok 2022
ÚSEK/SLUŽBA NÁKLADY VÝNOSY HV

Hospic CITADELA 27 927 715 29 077 662 1 149 947

Zdravotní ošetřovatelská služba 8 119 318 8 306 834 187 515

Denní stacionář DOBROMYSL 3 566 391 3 545 433 -20 958

Domov se zvláštním režimem 28 588 108 29 030 576 442 469

Chráněné bydlení JOHANNES 6 114 369 6 154 489 40 120

Osobní asistence 2 632 148 2 466 260 -165 889

Odlehčovací služby – pobytové 14 083 072 14 129 536 46 464

Odlehčovací služby – terénní 2 607 795 2 631 794 23 999

Odborné sociální poradenství 1 761 834 1 520 526 -241 308

Pečovatelská služba 9 967 139 9 821 999 -145 140

Sociální rehabilitace 5 022 122 4 901 814 -120 308

Sociálně zdravotní lůžka 3 304 552 3 240 296 -64 256

Projekty 1 292 337 1 292 337 0

Vedlejší hospodářská činnost 1 – hostinská 885 467 954 163 68 696

Vedlejší hospodářská činnost 2 – VR 369 310 432 145 62 836

Vedlejší hospodářská činnost 3 – K1 1 216 139 1 463 170 247 031

Vedlejší hospodářská činnost 4 – POM 786 127 1 089 118 302 991

Celkem 118 243 944 120 058 153 1 814 209

Pozn.: Hospodářský výsledek je uveden po zaúčtování daně. Kompletní výkazy jsou k nahlédnutí v organizaci.

Zpráva nezávislého auditora

Pozn.: Úplné znění zprávy auditora je k dispozici v sídle organizace.

Výrok auditora 

Provedla jsem audit přiložené účetní závěrky Diakonie Valašské Meziříčí, IČ 73632783 (dále jen „Organizace“) 
sestavené na základě českých účetních předpisů, která se skládá z rozvahy k 31. 12. 2022, výkazu zisku 
a ztráty za rok končící 31. 12. 2022, a přílohy této účetní závěrky, která obsahuje popis použitých podstat-
ných účetních metod a další vysvětlující informace. Údaje o Organizaci jsou uvedeny v úvodu přílohy této 
účetní závěrky.

Podle mého názoru podává účetní závěrka věrný a poctivý obraz aktiv a pasiv Organizace k 31. 12. 2022, 
nákladů a výnosů, výsledku jejího hospodaření za rok končící 31. 12. 2022 v souladu s českými účetními 
předpisy.

Ve Valašském Meziříčí dne 2. 6. 2023

Ing. Hana Hejbalová Novotná
auditor

číslo oprávnění 1682

5150



Poděkování 

Děkujeme Vám všem, spolupracujícím organizacím, dárcům, podporovatelům, dobrovolníkům a přátelům 
Diakonie Valašské Meziříčí, že jste nám v roce 2022 pomáhali plnit naše poslání. Děkujeme za vřelé projevy 
solidarity, vzájemné sounáležitosti a duchovní podpory, které jsme od Vás vnímali po celý rok. Děkujeme za 
poskytnutou finanční podporu, díky které jsme mohli provozovat naše služby a realizovat projekty vedoucí 
k zajištění kvality života našich klientů. Děkujeme za materiální podporu, za věcné dary pro klienty i za 
podporu personálu, děkujeme za spolupráci při zajištění kulturních aktivit pro klienty. 

V roce 2022 nás podpořili a spolupracovali s námi:

Státní a krajské instituce, obce, města, svazky obcí
Ministerstvo práce a sociálních věcí ČR přes Zlínský kraj | Ministerstvo zdravotnictví ČR | Zlínský kraj 
Moravskoslezský kraj | Město Valašské Meziříčí | Dobrovolný svazek obcí Mikroregion Valašskomeziříčsko-Kelečsko 
Sdružení Mikroregion Rožnovsko | Město Frenštát pod Radhoštěm | Město Luhačovice | Město Vsetín 
Městys Hustopeče | Obec Hoštálková | Obec Jablůnka | Obec Kladeruby | Obec Komárno | Obec Pržno 
 

Církve a církevní organizace
Českobratrská církev evangelická | Diakonie ČCE | Apoštolská církev – Sbor Valašské Meziříčí 
Církev adventistů sedmého dne | Dobrovolnické centrum ADRA | Farní sbor ČCE Hradec Králové | Farní sbor ČCE 
ve Valašském Meziříčí | Farní sbor ČCE Velká Lhota | Farní sbor ve Stříteži nad Bečvou a Rožnově pod Radhoštěm 
Východomoravský seniorát ČCE | Římskokatolická církev | Římskokatolická farnost Valašské Meziříčí

Nadace
Abakus, nadační fond zakladatelů Avastu | Nadace Agrofert | Nadace Charty 77 | Nadace J&T 
Nadační fond Českého rozhlasu | Výbor dobré vůle – Nadace Olgy Havlové | Nadace ČEZ
 

Organizace, spolky, školy a další
Asociace poskytovatelů hospicové paliativní péče | Asociace poskytovatelů sociálních služeb České republiky, z. s. 
Asociace veřejně prospěšných organizací ČR | Byznys pro společnost, z. s. | Česká alzheimerovská společnost, o. p. s.  
Český rozhlas | ČVUT | Fórum dárců, z.s. | Ježíškova vnoučata | Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí 
Masarykovo gymnázium, SZŠ a VOŠZ Vsetín | MŠ Choryně | MŠ Kraiczova | MŠ Seifertova | Regionální televize 

OSA | SONS, odbočka Vsetín | Tělovýchovná jednota Sokol Valašské Meziříčí | ZO ČSŽ – Spolek rožnovských žen 
ZŠ a MŠ Police | ZŠ Salvator | ZŠ Šafaříkova | ZŠ Žerotínova | ZUŠ Alfréda Radoka | ZUŠ B-Art, o.p.s. 
ZUŠ Rožnov pod Radhoštěm 

Společnosti
A M G CENTRUM, s.r.o. | ABENA | ABIA CZ services, s.r.o. | ACZ MACHINERY s.r.o. | ARBIS spol. s r.o. | AVAL, spol. s r.o.  
BPS - Byznys pro společnost, z.s. | Brose CZ spol. s r.o. | CBG AUTOMATION s.r.o. | Continental Barum s.r.o. 
CS CABOT, spol. s r.o. | Československá obchodní banka a.s. | Deramax.cz s.r.o. | DEZA a.s. | ELEKTROLUX, s.r.o. 
ELPOS Josef Tkadlec spol. s r.o. | FREKOMOS s.r.o. | CHUDĚJ, s.r.o. | Ing. Ivo Hradil – Vodoprojekt
IZOLTING MORAVIA s.r.o. | J.T.O. SYSTEM s. r. o. | JACOBS DOUWE EGBERTS OPS CZ s.r.o. | Jadrníčková – AUDIT s.r.o.  
JB s.r.o. | JEDNOTA, spotřební družstvo ve Vsetíně | Jiří Fabián a synové, spol. s r.o. | Josef Mrlina – EMONT s.r.o. 
Kameny.cz s.r.o. | Kaufland | Kayaku Safety Systems Europe a.s. | KLIMA solution s.r.o. | Kosmetika Fialka  
Kovárna VIVA a.s. | Kvetinářství Nirvana | Lohmann & Rauscher s.r.o. | Macháč – Malokapacitní jatka s.r.o. 
MARTECH-CORP. s.r.o. | Medithea Zubří s.r.o | MEZOPRAVNA spol. s r.o. | Mgr. Lucie Krejčířová, Graf služby 
Mlékarna Valašské Meziříčí spol. s.r.o. | Mountfield a.s. | MP Krásno, a.s. | Myonic s.r.o. | Nutrego | OKENTĚS spol s.r.o.  
ON Semiconductor Czech Republic, s.r.o. | OPOP spol. s r.o. | OVOCENTRUM V+V s.r.o. | Pekárna Lešňanka s.r.o. 
Pekařství Střelná s.r.o. | Perfect Distribution, a.s. | Psychiatrievalmez, s.r.o. | PWO Czech republic, a.s. | RETIGO s.r.o. 
ROBE lighting s r.o. | Rožnovská travní semena s.r.o. | S&D Pharma CZ, spol. s r.o. | SCHOTT Flat Glass CR, s.r.o. 
SPEDOS Servis s.r.o. | Suchánek & Walraven, s.r.o. | Stavební mechanizace VM s.r.o. | Štec SVT s.r.o. | SV CARGO s.r.o.  
TESCO Stores ČR a.s. | TOOL-TEMP CZ s.r.o. | Tucan CAFÉ | UHER COMPANY s.r.o. | VÁHALA a spol. s r.o. 

 

Individuální dárci a podporovatelé
Marie Ambrožová | Petr Bajčík | Ing. Pavel Balušek | Ing. Jarmila Bardelčík Vokáčová | Jaroslava Bártlová | Lucie Bartoňková 
Bc. Marcel Benda | Jarmila Benešová | Ing. Jaroslav Bernkopf | Mgr. Ivana Besedová | Ing. Miloslav Běťák
Ing. Petr Běťák, Ph.D. | Radana Biliková | Mgr. Jana Bobotová | Hana Borošová | Bc. Dana Brodová | Jiří Buksa 
Irena Cmerková | Veronika Čejková | Ivana Daňková | MVDr. Martin Dobeš | Alena Dobšová | Lenka Dobšová 
Anna Doležalová | Ludmila Doležalová | Gabriela Figarová | Mgr. Jarmila Figarová | Hana a Martin Fojtíkovi | Antonín Foltýn  
Ivo Friml | Ivan Gavanda | Libor Gadas | Petr Gregorek | Eva Hajná | Mgr. Jana Hanušová | Marcela Hédervaryová 
Hana Heryánová | Lenka Hlaváčová | Luboš Hnaníček | Daniel Holub | Bc. Drahomíra Holubová | Eliška Hořanská 
Ivo Hradil | Michal Hrstka | Roman Hruška | MUDr. Dana Hutyrová | Ivo Chocholáč | Petra Chrástecká | Jiří Indruch 
Mgr. Ing. Michal Jadrníček | Bc. Lucie Janků | Aneta Janošová | Jiří Jaroň | Ing. Jiří Jeřábek | Jan Ježík | Tadeáš Kadlec  
Jan Kala | Helena Kánocz | Dr. Jiří Kantor | Ing. Naděžda Klainová | Ing. Helena Klosová | Kristýna Kňap Rončáková 
Daniela Knězková | Petr Kočiš | Radka Koňaříková | Michal Kopecký | MUDr.Zdeněk Košťál | Martin Kovář | Magda Krejčí 
Martina Krčmářová | MVDr. Leo Kroupa | MUDr. Jana Kroupová | Mgr. Jan Krupa | Bc. Radana Krůpová 
Dobromila Krupová | Jana Kubáčová | Karolina Kubešová | Anna Kubištová | Stanislav Kuchařík | Marcela Kudělková 
Alexandr Leščišín | Marie Libosvárová | Hana Lukášová | Blanka Macečková | Jolana Macháčková | Václav Macháček 
Hana Malinová | Kamil Mališ | Dagmar Maňasová | Markéta Martinková | Eva a Alois Martínkovi | Petr Masařík 
Ing. Jarmila Mekinová | MUDr. Jaroslav Měřínský | Josef Mikala | Hana Mikalová | Milan Gerla | Mgr. Jitka Miletová 
Ing. Ludmila Minaříková | PharmDr. Stanislava Moudrá | Bronislava Mozolová | Ivana Mrlinová | RNDr. Jiří Nečas 

5352



Mgr. Novák Daniel | Vladimír Novák | Jana Novotná | Romana Odstrčilová | Jiří Olivík | Mgr.Karel Pacovský | Radmila Palacká  
Jaroslav Palát | Petr Pánek | Ivana Pařenicová | Ing. Helena Pavelková doc. Martin Pavlíček Ph.D. | Vladimír Pečenka 
Naděžda Pentráková | Oldřiška Pešková | Eva Pěchová | Martin Pivoňka | MUDr. Vladimíra Pleváková | JUDr. Zdeněk Podzemný 
Vladislav Polách | Ing. Martin Pospíšek | Ing. Libor Prokop | Michael Purmenský | Horymír Rafaj | Ivo Roman | Zdeněk Roman 
Kristýna Rončáková | Ing. Radim Roška | Štěpán Rozehnal | Doc. RNDr. Růžička Jan | Ing. Jitka Růžičková | Dan Ryšavý 
Viera Řeznickova | MUDr. Jana Šatanková Ph.D. | Ing. Alice Sekerková | Radoslav Selvek | Ing. Dana Severová 
Pavla Slotíková | Ing. Marcela Soldánová | Hana Sopuchová Otto Staník | František Stavinoha | Hana Suchánková 
Svatava Surovcová | Ivana Swiatková | Mgr. Jaroslava Šalomová | Barbora Šebečková | Ing. Martina Šebečková 
MgA. Ivana Ševčík Miklošová | PhDr. Eva Šindelářová | Pavel Široký | Mgr. Kateřina Skalická | František Špalek | Radek Špetík  
Ing. Zdeněk Špetík | Markéta Šrámková | Miriam Šuláková Veronika Šuláková | Milan Sýkora | Petr Telčer | Ondřej Topič 
Pavel Trala | Pavel Trčala | Petr Trešl | Jana Trojanová | Zuzana Turová | Ing. Jiří Václavík | PhDr. Ivana Vaculíková 
Ing. Zdeňka Vachovcová | Marta Vavříková | Radomíra Venturová Taťána Voráčová | Marcela Vrábelová | Daniela Vyskočilová 
Aleš Zapletal | David Ondřej Zářecký | Mgr. Šárka Zemanová | Michal Zimmermann | Jana a Igor Zmydlení | Ondřej Žitník
a další dárci, kteří si přáli zůstat v anonymitě.

Frenštát
p. Radhoštěm

VsetínHranice
na Moravě

JablůnkaHošťálková Hustopeče
nad Bečvou

Kladeruby Komárno Pržno

Frenštát
p. Radhoštěm

VsetínHranice
na Moravě

JablůnkaHošťálková Hustopeče
nad Bečvou

Kladeruby Komárno Pržno

54



Pomoc má 
mnoho tváří


	Slovo úvodem
	O nás
	Kontakty
	Zdravotní služby pro nemocné a umírající
	Hospic CITADELA
	Zdravotní ošetřovatelská služba
	Sociální služby ve zdravotnických zařízeních lůžkové péče
	Služby k podpoře domácí péče
	Poradna pro pečující a půjčovna kompenzačních pomůcek
	Pečovatelská služba
	Osobní asistence
	Odlehčovací služby – terénní
	Denní stacionář Dobromysl
	Sociální pobytové služby pro seniory 
a osoby s demencí
	Odlehčovací služby, specializovaná paliativní péče
	Domov se zvláštním režimem
	Služby pro osoby se zdravotním postižením
	Chráněné bydlení JOHANNES
	Sociální rehabilitace
	Ocenění pracovníků
a ohlasy od klientů
	Dobrovolnictví
	Aktivity roku 2021
	Projekty
	Výsledky hospodaření za rok 2021
	Zpráva nezávislého auditora
	Poděkování 

